Y perdónanos nuestras deudas, así como nosotros perdonamos á nuestros deudores (2). Mat. cap. vi. v. 12; cap. xv. v. 49. *Y perdónanos nuestras deudas, así como nosotros perdonamos á nuestros deudores.*

(2) Palabras de la Oración dominical.

Attendite vobis: Si peccaverit in te frater tuus, increpa illum: et si penitentiam egerit, dimitte illi. Luc. xvii, 3.
 Sic et vos cum feceritis omnia; quae praecepta sunt vobis, dicite: Servi inutilis sumus: quod debuimus facere, fecimus. Ibid. xvii, 10.
 Quid ergo praecellimus eos? Nequaquam. Causati enim sumus, Iudaeos, et Graecos omnes sub peccato esse, sicut scriptum est: Quia non est justus quisquam: non est intelligens, non est requirens Deum. Rom. iii, 9.

Omnes enim peccaverunt, et egent gloria Dei. Ibid. iii, 23.

Sed conclusit Scriptura omnia sub peccato, ut promissio ex fide Jesu Christi daretur creditibus. Galat. iii, 22.

Si dixerimus, quoniam peccatum non habemus; ipsi nos seducimus, et veritas in nobis non est. 1. Joan. i, 8.

JUSTI veri in hac vita.—Erant autem justi ambo ante Deum; incedentes in omnibus mandatis; et justificationibus Domini sine querela, etc. Luc. i, 6. Psal. cxix, 4. 1. Reg. xiv, 8. ii, Reg. xxiii, 25.

Dico vobis, quod ita gaudium erit in caelo super uno peccatore penitentiam agente, quam super nonaginta novem justis, qui non indigent penitentia. Luc. xv, 7.

Si ergo vos Filius liberaverit, vere liberi eritis. Joan. viii, 36. Ephes. i, 4.

Et pro eis ego sanctifico meipsum: ut sint et ipsi sanctificati in veritate. Ibid. xvii, 49.

Et haec quidam fuistis: sed abluti estis; sed sanctificati estis, sed justificati estis in nomine.

- (4) Per ser judios.
- (2) Los gentiles.
- (3) En Adan, por la culpa original.
- (4) De ser redimidos por Jesucristo.

Mirad por vosotros: si pecare tu hermano contra ti, corríjelo; y si se arrepintiere, perdónale. Luc. cap. xvii, v. 3.

Así tambien vosotros, cuando hicieréis todas las cosas que os son mandadas, decid: Siervos inútiles somos: lo que debíamos hacer, hicimos. Luc. cap. xvii, v. 10.

¿Pues qué tenemos nosotros (1) alguna ventaja sobre ellos (2)? De ninguna manera. Porque ya hemos probado, que judíos y gentiles están todos debajo de pecado; así como está escrito: No hay ninguno justo; no hay quien entienda; no háy quien busque á Dios. Pab. Ep. Rom. cap. iii, v. 9, 10 y 11.

Pues todos pecaron (3), y tienen necesidad de la gloria de Dios (4). Pab. Ep. Rom. cap. iii, v. 23.

Mas la Escritura todas las cosas encerró bajo de pecado, para que la promesa fuese dada á los creyentes por la fé en Jesucristo. Pab. Ep. Gal. cap. iii, v. 22.

Si dijéremos que no tenemos pecado, nosotros mismos nos engañamos, y no hay verdad en nosotros. 1. Joan. i, cap. i, v. 8.

JUSTOS: quiénes lo son en el mundo.—Y eran ambos justos delante de Dios (5); caminando irreprensiblemente en todos los mandamientos y estatutos del Señor, etc. Luc. cap. i, v. 6. Salm. cxix, v. 4. Re. lib. i, cap. xiv, v. 8. lib. ii, cap. xxiii, v. 25.

Os digo, que habrá más gozo en el cielo por un pecador que hiciere penitencia; que por noventa y nueve justos, que no han menester penitencia. Luc. cap. xv, v. 7.

Pues si el Hijo (6) os hiciere libres, verdaderamente seréis libres (7). Ju. cap. viii, v. 36. Pab. Ep. Efes. cap. i, v. 4.

Y por ellos yo me santifico á mí mismo: para que ellos sean tambien santificados en verdad. Ju. cap. xvii, v. 49.

Y tales (8) habeis sido alguno; mas habeis sido lavados; mas habeis sido santificados; mas

- (5) Zacarias, y su mujer Isabel.
- (6) De Dios, Jesucristo.
- (7) Justificados.
- (8) Idolatras, adulteros, etc.

Domini nostri Jesu Christi; et in Spiritu Dei nostri. 1. Cor. vi, 14.

Sed accessistis ad Sion montem, et civitatem Dei viventis Jerusalem coelestem, et multorum millium Angelorum frequentiam, et Ecclesiam primitivorum, qui conscripti sunt in caelis, et judicem omnium Deum, et spiritus justorum perfectorum, et testamenti novi Mediatorem Jesum, et sanguinis aspersionem melius loquentem quam Abel. Hebr. xii, 22.

Et justum Loth oppressum, a nefandorum injuria aut luxuriosa conversatione eripuit. Aspectu enim et auditu justus erat, habitans apud eos, qui de die in diem animam justam iniquis operibus cruciabant. 1. Pet. ii, 7.

Videte, qualem charitatem dedit nobis Pater, ut Filii Dei nominemur, et simus. Propter hoc mundus non novit nos: quia non novit eum. ii, Joan. iii.

Filioli, nemo vos seducat. Qui facit justitiam justus est, sicut et ille justus est. Qui facit peccatum, ex diabolo est: quoniam ab initio diabolus peccat, etc. Ibid. ii, 3; iii, 7.

Sed habes paucos nomina in Sardis, qui non inquinaverunt vestimenta sua; et ambulabunt mecum in albis, quia digni sunt. Apoc. iii, 4.

Hi sunt qui cum mulieribus non sunt coinquinati: Virgines enim sunt. Hi sequuntur Agnum quocumque ierit. Hi empti sunt ex hominibus primitiae Deo, et Agno; et in ore eorum non est inventum mendacium: sine macula enim sunt ante thronum Dei. Apoc. xiv, 4.

Justi bene ordinantur erga Deum.—Et tenebit justus viam suam. Job. xvii, 9.

Justificationem meam, quam cepi tenere, non deseram. Ibid. xxvii, 6.

- (1) Doctor Moisés con palabras.
- (2) Jesucristo, á quien se representa muétras ve-